
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami, 

dle ustanovení § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“ a „občanský zákoník“)  

 
 
      I. 
     Smluvní strany 
 
Poliklinika Prahy 7 
Sídlo: Františka Křížka 683/22, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
IČO: 44797362  
Osoba oprávněná zastupovat: Mgr. Marcela Kravciv Janečková, ředitelka 
Kontaktní osoba: Mgr. Marcela Kravciv Janečková, ředitelka  
tel.: +420 777 564 689 
e-mail: reditel@pp7.cz 
 (dále jen „Zadavatel“)   
dále jen „Kupující“ 
 
a  
 
firma:    S & T Plus s.r.o. 
se sídlem:  Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4   
Identifikační číslo:  25701576  DIČ: CZ 25701576   
Zastoupena:   Ing. Ludvík Tót, jednatel   
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 62478 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.     
Číslo účtu:  117460713/0300 
Kontaktní osoba: Martin Koleňák 
Tel.:    +420 603 402 052 
e-mail:   martin.kolenak@sntplus.cz 
      
dále jen „Prodávající“ 
 
a dále také společně jako „smluvní strany“. 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Tato Kupní smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 usnesením č. 

0056/20-R z jednání č. 5 ze dne 28. 1. 2020. 
2. Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 1 ks přístroje echokardiograf 

podle podmínek veřejné zakázky s názvem „Echokardiograf“, na základě rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, dle podmínek této smlouvy a v rozsahu, jak je 
specifikována ve smlouvě a v jejích přílohách (dále též jako „dodávka“). 



 

2 

3. Prodávající se zavazuje k provádění bezplatného záručního servisu po dobu 24 měsíců od 
podpisu Protokolu o předání a převzetí dodávky bez vad a nedodělků. Zástupci smluvních stran 
podepisující tuto smlouvu prohlašují že: 
a) údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy, kdy oprávnění 
prodávajícího je prokázáno kopii výpisu z obchodního rejstříku spolu s doklady o splnění 
kvalifikace dle ZD 
b) Prodávající byl vybrán na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
ve výběrovém řízení „Echokardiograf“  
c) jsou oprávněni závazně podepsat a uzavřít tuto smlouvu.   

4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran podepisující tuto Smlouvu změny svých 
identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.   

5. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení 
smluvní strana zašle druhé smluvní straně. 

6. Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany po ukončení zadávacího řízení, 
podepisujícího tuto Smlouvu, smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování, kopii 
obchodního rejstříku potvrzující registraci této změny.  

7. V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti 
oznamované změny. 

8. Prodávající je povinen být pojištěn pro odpovědnost za škody proti škodám způsobeným jeho 
činností včetně škod zaviněných zaměstnanci Prodávajícího (pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě), a to nejméně ve výši 3.000.000,- Kč coby minimální 
výše pojistného plnění. Doklady o pojištění je Prodávající povinen předložit Kupujícímu při 
podpisu smlouvy. Pojistná smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, musí být udržována v platnosti 
minimálně po dobu trvání záruční odpovědnosti dle čl. XIII.3 této Smlouvy. 

9. Prodávající výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k dodávce, které je předmětem této 
smlouvy, že se řádně seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, přičemž svým 
podpisem na této smlouvě také stvrzuje, že zadání a požadavky Kupujícího jsou mu zcela jasné 
a srozumitelné a v zadání neshledal žádné nedostatky a je způsobilý provést sjednanou 
dodávku.  

 
 

III. 
Předmět smlouvy   

 
1. Prodávající se zavazuje dodat 1 kus nového, nerepasovaného a nepoužitého echokardiografu, 

instalaci, zprovoznění zařízení, a zaškolení obsluhy podle podmínek stanovených touto 
smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou Prodávajícího ze dne 6.1.2020, 

2. Součástí předmětu dodávky je:  

• Doprava dodávky do místa plnění. 

• Instalace (montáž) dodávky v místě plnění včetně předání instalačního protokolu. 

• Instalační protokol (potvrzující, že dodaný přístroj je instalován v souladu s platnou 
legislativou, technickou legislativou, předpisy o bezpečnosti práce a pokyny výrobců, 
předávací protokol s položkovým seznamem), kde budou uvedena výrobní čísla jednotlivých 
položek a kopie prohlášení o shodě.  



 

3 

• Připojení do nemocniční informační sítě včetně zaplacení všech licencí, pokud takové připojení 
správná funkčnost dodávky vyžaduje. 

• Dodávka originální zákaznické dokumentace výrobce.  

• Zaškolení obsluhy MNO. 

• Dodávka návodů k použití a obsluze v českém jazyce v tištěné verzi a také v datové podobě na 
CD ROM, včetně informací k preventivním prohlídkám – četnost, rozsah, povinné servisní 
zásahy a výměna dílů, včetně potřebné kalibrace nebo validace, požadovaných ověření a 
proměření parametrů systému. Pokud není v návodu pro obsluhu uveden vhodný způsob 
čistění, dezinfekce a sterilizace zařízení ve vztahu k možnostem zadavatele, uvede ho 
dodavatel ve zvláštní příloze návodu pro obsluhu. 

3. Prodávající předá protokoly o zaškolení personálu Kupujícího nejpozději 10 kalendářních dnů 
po dnu dodávky. Protokol o zaškolení personálu bude dokladovat zaškolení personálu ve věci 
technologie instalované v rámci dodávky. Všechny návody a manuály je povinen Prodávající 
předložit výhradně v českém jazyce již ve fázi proškolování. 

4. Prodávající předá kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce 
a jejich seznam s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů. 

5. Kupující se zavazuje řádnou dodávku převzít a zaplatit za ni Prodávajícímu dohodnutou cenu. 
6. Součástí předmětu smlouvy je provádění bezplatných preventivních prohlídek, elektrických 

revizí a metrologického ověřování (v rámci záruční doby), včetně vystavení protokolů dle 
požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány v souladu s požadavky relevantních 
technických norem. Pokud budou v záruční době předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace 
či validace, budou rovněž provedeny zdarma. 
 
 

IV. 
Vlastnictví dodávky  

 
Do vlastnictví Kupujícího přechází dodávka potvrzením předávacího protokolu. Do tohoto 
okamžiku nese Prodávající nebezpečí škody na věci. 

 
 

V. 
Místo plnění 

 
Místem plnění dodávky je sídlo kupujícího na adrese Františka Křížka 683/22, 170 00 Praha 7 
– Holešovice. 
 
 

VI. 
Doba plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat 1 echokardiograf ve lhůtě 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

O předání a převzetí místa plnění bude sepsán Protokol podepsaný zodpovědnými pracovníky 
obou smluvních stran.   

2. Prodávající je oprávněn dokončit dodávku i před sjednaným termínem předání dodávky a 
Kupující je povinen dříve dokončenou dodávku převzít. 



 

4 

3. Kupující si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení provádění dodávky s ohledem na své 
provozní a organizační potřeby na později a Prodávajícímu z takového posunu nevyplývá právo 
na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. Samotná délka doby 
plnění tím není dotčena. 

 
 

VII. 
Cena  

 
1. Cena za provedení dodávky, které je předmětem smlouvy dle čl. II. a III. této smlouvy, je 

stanovena dohodou na základě přijetí nabídky Prodávajícího v zadávacím řízení a činí: 
 

Celková cena za dodávku, instalaci a zprovoznění, zaškolení obsluhy, záruční servis  
Bez DPH: …   744 100,- Kč  
Sazba DPH: …  21% 
Výše DPH: …   156 261,-Kč  
Včetně DPH: …  900 361,- Kč  

 
2. Celková cena dodávky (včetně všech prací a služeb) je uvedena v české měně jako cena bez 

DPH, výše DPH je uvedena samostatně a dále je uvedena celková cena včetně DPH za celou 
dodávku.  

3. Cena dodávky vč. DPH stanovena jako cena nejvýše přípustná. Při realizaci dodávky a následné 
fakturaci nesmí prodávající překročit celkovou cenu dodávky vč. DPH. 

4. Celková cena zahrnuje cenu všech smlouvou sjednaných služeb, které jsou součástí záručního 
servisu dle čl. II. odst. 2, v průběhu záruční doby, poskytování bezplatné údržby a servisu dle 
ustanovení zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena je stanovena včetně ceny zahrnující pracovní výkon, cestovné, použitý materiál po celou 
dobu záruční doby. 

5. V ceně dodávky je zahrnuta realizace dodávky s příslušenstvím do místa plnění, cla, sestavení, 
zapojení a uvedení přístrojů do provozu, zaškolení zaměstnanců MNO, licence na informační 
sítě, doložení potřebných povolení k provozu, včetně doložení všech potřebných dokumentů 
nezbytných k provozu zařízení. 

6. V případě, že se smluvní strany písemně dohodnou na změně rozsahu dodávky, která bude 
mít vliv na výši ceny dodávky, popř. termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za použití 
jednotkových cen uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. Veškeré 
vícepráce či vícedodávky musí být před jejich zahájením odsouhlaseny v písemném dodatku 
k této smlouvě o dodávce, a to co do specifikace změn předmětu dodávky, popř. změny ceny 
dodávky či termínu. Prodávající nemá nárok na cenu víceprací, které Prodávající provede bez 
(či před) uzavření dodatku ke smlouvě dle předchozích podmínek.  

7. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni zdanitelného plnění. 

 
 
 
 
 
 



 

5 

VIII. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující neposkytuje na provedení dodávky zálohy. 
2. Úhrada ceny bude provedena převodem finančních prostředků na účet Prodávajícího se 

splatností do 30 dnů po předání daňového dokladu-faktury Kupujícímu. Termínem úhrady se 
rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Kupujícího. 

3. Faktura bude Prodávajícím vystavena po předání dodávky bez vad a nedodělků dle zápisu o 
odevzdání a převzetí dokončené dodávky. 

4. Doručení faktury Prodávající provede doručenkou prostřednictvím pošty či elektronicky. 
Pokud Kupující zjistí u faktury, že se ve vyfakturovaných pracích vyskytují práce či dodávky, 
které nebyly provedeny nebo jsou provedeny s vadami či nedodělky, je Kupující oprávněn 
fakturu Prodávajícímu vrátit k opravě. Tento oprávněný postup Kupujícího vylučuje jeho 
prodlení. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Vedle náležitostí, stanovených právními 
předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, označení veřejné zakázky; 
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy); 
c) označení textem: „Echokardiograf“ 
d) obchodní firma, sídlo podnikání, IČO a DIČ Prodávajícího;  
e) název, sídlo IČO a DIČ Kupujícího; 
f) číslo a datum vystavení faktury; 
g) lhůtu splatnosti faktury; 
h) soupis provedených dodávek a prací, vč. zjišťovacího protokolu potvrzený oprávněnými 

zástupci smluvních stran; 
i) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno; 
j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 
k) označení textem: „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti – je aplikován režim 

přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.“ 
 
Nedílnou součástí faktury budou přílohy:  
Předávací protokol/dodací list se samostatnými soupisy majetku členěný (přesné členění 
soupisu bude nastaveno po dohodě s Kupujícím) na: 

• dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis. Kč/ks), 

• drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč/ks, 

• dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč/ks, 
6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena, je Kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Kupující důvod 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující 
vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené, Prodávajícím opravené faktury. 
 
 
 



 

6 

IX. 
Jakost dodávky 

 
1. Zárukou za jakost dodávky přejímá prodávající dodávky závazek, že celkový souhrn vlastností 

dodávky splní stanovené požadavky Kupujícího a bude ve shodě se zadávací dokumentací a 
technickou specifikací dodávky, provedenou přílohou č. 1 této smlouvy. Tyto vlastnosti budou 
odpovídat platné právní úpravě, českým předpisům. 

2. Prodávající je povinen postupovat při provádění dodávky v souladu s platnými právními 
předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými 
technickými normami a bezpečnostními předpisy. Kupující je oprávněn provádět kontrolu 
realizace dodávky v místě plnění. Prodávající je povinen oprávněným zástupcům Kupujícího 
provedení kontroly umožnit. 

3. Dodržení kvality všech činností a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností 
Prodávajícího. Zjištěné vady je povinen Prodávající odstranit na své náklady. 
 
 

X. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Prodávající zodpovídá při plnění předmětu této smlouvy za bezpečnost a ochranu zdraví všech 

osob, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. 
2. Prodávající je povinen umožnit osobám pověřených Kupujícím vstup do místa realizace 

dodávky po předchozím upozornění ze strany Kupujícího nebo jeho zástupce. 
 
 

XI. 
Provádění dodávky 

 
1. Prodávající se zavazuje provést dodávku svým jménem a na vlastní odpovědnost a bez použití 

poddodavatelů či jiných osob. 
2. Prodávající se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle 

příslušných předpisů jen osobami, které tuto podmínku splňují. Veškeré odborné práce musí 
vykonávat osoby, mající příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Kupujícího je oprávněn 
požadovat doložení dokladů o této kvalifikaci. 

3. Prodávající se zavazuje minimálně 7 dnů předem informovat Kupujícího o činnostech, které 
mohou narušit běžný provoz Kupujícího. 

4. Prodávající je povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující 
splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a 
materiálů, a to s dostatečným časovým předstihem při schvalování užitých materiálů. Veškeré 
dokumenty musí prodávající předkládat v českém jazyce. 

5. Prodávající je povinen zprovoznění dodávky a provádění servisu provádět prostřednictvím 
osoby oprávněné k tomu dle obecně závazných předpisů, zejména pak zákonem 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. Touto osobu je: 
Ing. Jiří Šťástný, jiri.statsny@sntplus.cz, Tel.: 239 047 505 
 Každá změna této osoby musí být neprodleně a prokazatelně oznámena druhé smluvní straně 
a není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě 
 

mailto:jiri.statsny@sntplus.cz


 

7 

XII. 
Předání dodávky 

 
1. Prodávající je povinen písemně vyzvat Kupujícího k převzetí dodávky, s 

uvedením předpokládaného termínu předání dodávky, který musí být stanoven nejméně 3 
pracovní dny po doručení výzvy. 

2. O předání dodávky bude sepsán zápis, který připraví a sepíše Prodávající a bude obsahovat: 
- označení dodávky, 
- označení Kupujícího a Prodávajícího, 
- číslo a datum uzavření smlouvy o dodávka vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně 

celkové ceny dodávky včetně dodatků, 
- splnění dodávky, 
- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání dodávky a termín jejich 

odstranění, 
- prohlášení Kupujícího, že dodávku přejímá, 
- datum a místo sepsání zápisu, 
- jména a podpisy zástupců Kupujícího a Prodávajícího, 
- seznam předané dokumentace, 
- dobu záruky na dodávka (po odstranění všech případných vad a nedodělků). 

3. V rámci předání dodávky předá Prodávající Kupujícímu doklady a listiny specifikované 
ve článku III. této smlouvy, popřípadě jiných jejích částech. Bez těchto dokladů není možno 
dodávka předat a převzít.   

4. Dodávka se považuje za řádně provedenou až po jeho předání Kupujícímu bez vad.  Kupující 
má právo v zápise o předání dodávky výslovně uvést, že je dodávka řádně splněna i v případě 
existence drobných vad a nedodělků.  

5. V případě, že se při odevzdání dodávky projeví vady, které nebrání v užívání dodávky a 
neohrožují život a zdraví osob, může Kupující dodávku převzít s výhradou. Zápise o odevzdání 
a převzetí dodávky“ budou stanoveny termíny odstranění těchto vad. Po odstranění všech vad 
a nedodělků uvedených v zápise o předání dodávky bude stranami sepsán zápis o tom, že 
Kupující dodávku převzal bez vad a nedodělků. 

 
 

XIII. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu dodávky, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k danému předmětu plnění, 
standardům a podmínkám výrobců dokumentaci, platných v ČR v době realizace dodávky. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má dodávka v době předání, a za vady dodávky, které budou 
zjištěny v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá Prodávající jen 
tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí 
příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku a odpovídá za vady dodávky po dobu 24 měsíců od 
podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky bez vad. Záruční doba začíná plynout ode dne 
předání a převzetí dodávky bez vad.  



 

8 

4. Na dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem platí záruka 
poskytnutá jejich výrobcem, prokázaná předáním příslušené listiny, min. však v délce podle čl. 
XIII.3 této smlouvy. 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodávce vada, kupující  
písemně oznámí Prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile  
kupující odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 
Požaduje-li kupující jiný způsob nápravy vady, musí konkrétně tuto skutečnost uvést 
v písemném oznámení vady.  

6. V případě, že Kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí Prodávající 
práce na odstranění vad nebránících v užívání dodávky do 24 hodin v pracovní dny od 
oznámení vad a vadu odstraní do nejpozději do 5 pracovních dnů od zahájení opravy, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. V případě havarijní vady (tj. vady bránící 
užívání dodávky) zahájí Prodávající práce na odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) 
po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě stanovené písemnou dohodou obou 
smluvních stran. Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu odstranění vady v rozsahu 
nezbytně nutném pro odstranění reklamované vady.  

7. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celou dodávku. Záruční doba 
běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen 
vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude Kupující 
potvrzovat odstranění vad (1x evidence pro Kupujícího). Právo Kupujícího vůči Prodávajícímu 
na uplatnění náhrady škody vzniklé a způsobené vadou není dotčeno. 
 
 

XIV. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Odpovědnost za škodu na věci (dodávce) nebo jeho části nese Prodávající v plném rozsahu až 

do dne předání a převzetí dodávky bez vad a nedodělků. 
2. Prodávající nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 

toxických či jiných škodlivých látek. 
3. Pokud činností Prodávajícího nebo osob použitých při provádění dodávky dojde ke způsobení 

škody Kupujícímu, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu prokázaného opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, technických norem 
nebo z této smlouvy o dodávka, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou 
škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či 
uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.  

4. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění. V případě přerušení provádění dodávky provede Prodávající veškerá opatření 
potřebná k odvrácení škody za úhradu prokazatelných nákladů. 
 

XV. 
Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním dodávky je Kupující oprávněn požadovat úhradu 

smluvní pokuty ve výši 0,2 % ze smluvené ceny dodávky bez DPH za každý i jen započatý 
kalendářní den prodlení. 



 

9 

2. V případě prodlení Prodávajícího se splněním termínu k odstranění vady, která se projevila v 
záruční době, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny dodávky bez 
DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu. 

3. V případě porušení kterékoli povinnosti Prodávajícího podle čl. XI.1. této smlouvy je Kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti. 

4. V případě, že Prodávající nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost 
vyplývající mu z této smlouvy, ohledně které není stanovena jiná smluvní pokuta, je Kupující 
oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý zjištěný 
případ porušení povinností. 

5. V případě, že závazek provést dodávku zanikne řádným ukončením dodávky nebo 
odstoupením od smlouvy, nezaniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinností Prodávajícího. 

6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

7. Vedle smluvní pokuty má Kupující nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané 
výše smluvní pokuty. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst proti pohledávce 
Prodávajícího a naopak. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy 
k zaplacení. 
 

 
XVI. 

Ostatní ujednání 
 

1. Kupující může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy Prodávajícím, 
kterými jsou zejména: 

• Prodávající je v prodlení s plněním dodávky dle termínu v čl. VI odst. 1 této smlouvy, pokud se 
Prodávající předem písemně nedohodne s Kupujícím na prodloužení termínu, 

• Prodávající provádí dodávku v rozporu s touto smlouvou o dodávka či nekvalitně a nesjedná 
nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn 
Kupujícím 

2. Odstoupením smlouva o dodávka zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně. V případě odstoupení je Prodávající povinen do 15 dnů po obdržení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat Kupujícímu nedokončenou dodávku, 
včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí dodávky, a uhradit případně vzniklou škodu. 
Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu cenu dodávky včetně věcí, které převzal. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
4. Prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit své 

pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 
5. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázány 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 
6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 



 

10 

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 
 

 
XVII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech číslovaných stejnopisech podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž Kupující obdrží dvě a Prodávající dvě vyhotovení. Každé 
vyhotovení má platnost originálu. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv, v platném znění, zajistí Kupující. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění   a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
  
 Příloha – Technická specifikace předmětu dodávky (dle nabídky vybraného dodavatele) 

   
 

 
V Praze dne:                   V Praze dne:  

      za Kupujícího:                   za Prodávajícího: 
Poliklinika Prahy 7      S & T Plus s.r.o.   
             
    
           

..………………………………….  ..………………………………….                                                             …………………………………………….. 
PhDr. Josef Dušek                                                                        Mgr. Marcela Kravciv Janečková                                               Ing. Ludvík Tót 
                                                                                                        ředitelka                                                                          jednatel 
     
 


		2020-01-29T15:50:15+0100
	Mgr. Marcela Kravciv Janečková


		2020-01-30T19:41:45+0100
	Ing. Ludvík Tót




